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ZBATIMI I RREGULLORES SË UNMIK-ut NR. 2001/35  
PËR PENSIONET NË KOSOVË 

 
Përfaqësuesi Special i Sekretarit të Përgjithshëm,  
 
Në pajtim me autorizimin që i është dhënë me nenin 34 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 
2001/35 të datës 22 dhjetor 2001 për pensionet në Kosovë, 
 
Duke marrë parasysh nenin 5.6 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2001/35 i cili parasheh se 
mandati i emërimit të anëtarëve të Bordit drejtues të trustit të kursimeve pensionale (Bordi 
drejues) do të jetë tri (3) vjet, 
 
Me qëllim të krijimit të një mandatit elastik të anëtarëve të Bordit drejtues me rastin e 
emërimit fillestar për sigurimin e vazhdimësisë së aktiviteteve të Bordit drejtues për kryerjen 
e funksioneve të tij në mënyrë efikase dhe të rergullt, 
  
Me anë të kësaj shpall këtë Urdhëresë administrative: 
 
 

Neni 1 
Emërimi fillestar i anëtarëve të Bordit drejtues 

 
Emërimi fillestar i tre (3) anëtarëve të Bordit drejtues do të jetë përjashtimisht për një mandat 
prej dy (2) vitesh. 
 
Kjo Rregullore hyn në fuqi më 7 qershor 2002. 
 
 
 
 
 
 Michael Steiner, 
 Përfaqësues Special i Sekretarit të Përgjithshëm   
 
 
 
 


